
PRESENÇA DOS CONVIDADOS PERMANENTES

REUNIÃO DO GRUPO DE TRABALHO SOBRE A AGENDA NACIONAL DE MEIO AMBIENTE  

NOME

(POR EXTENSO - LEGÍVEL)
ENTIDADE

(DDD)
TELEFONE-FAX

E-MAIL 
(LEGÍVEL)

24/05/05 24/06/05 03/08/05 14/09/05 25/10/05 05/06/06

LUÍS GUSTAVO MIRANDA MELLO ANA Tel: (61) 2109-5327 
Fax: luismello@ana.gov.br x x

Marcílio Caron Neto Setor Florestal Tel: (61) 8143-3912 
Tel: (41) 9967-1552
Tel: (41) 3297-1591

marcílio.caron@terra.com.br x x x x

Patrícia H. G. Bóson
(Coordenadora)

CNI Tel: (31) 9138-6061
Fax: (31) 3335-5224 tita@uaigiga.com.br x x x x x x

Ivens Lucio do Amaral Drumond
(Relator) EGVAM/SVS/MS Tel: (61) 314-6441

Fax: (61) 314-6903 ivens.drumond@funasa.gov.br x x

Ana Flávia M. Alcântara Alves SEMARH Fone: (61) 325-6849
Fax: alcantaraana@yahoo.com.br x x x x

Marcelo Lacerda PATRI Consultoria Tel: (61)327-2606
Fax: (61) 327-2606 marcelo.lacerda@patri.com.br x

Rodrigo Agostinho INST. VIDÁGUA Fone: (14) 3281-2633
Fax: rodrigo@vidagua.org.br x

Cleidemar Batista Valério CONAMA Fone: (61) 4009-1297
Fax: cleidemar.batista@mma.gov.br x x x x x

João Paulo Sotero MEC Fone: (61) 2104-6268
Fax: joaopaulo.sotero@mec.gov.br x

André do Valle Abreu SRH/MMA Fone: (61) 4009.1452
Fax: andre.abreu@mma.gov.br x

Fabiano Chaves da Silva SRH/MMA Fone: (61) 4009.1841
Fax:  fabiano.silva@mma.gov.br x

Roberto Coimbra SRH/MMA Fone: (61) 4009.1455
Fax: roberto.coimbra@mma.gov.br x

João Baptista Monsã ADEMA/SP Fone: (61) 3244.3653
Fax: monsa@terra.com.br x

José Miguel da Silva APEDEMA/RJ Fone: (21) 9292.0192
Fax: miguel@ecocidade.org.br x x

Etelvino Veríssimo da Silva SEMARH/DF
Fone: (61) 3325.6867
Fax: etelvinoverissimo_semarh@yahoo.com.br x

Fabiana de Oliveira Sá CGVAM/SVS/MS
Fone: (61) 3314.6441
Fax: fabiana.sa@funasa.gov.br x x
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Fábio Lavor Teixeira SRH/MMA
Fone: (61) 4009.1841
Fax: (61) 4009.1825 fabio.teixeira@mma.gov.br x

Paulo Garcia Ministério Defesa
Fone: (61) 3312.8630
Fax: (61) 3312.4244 paulo.garcia@defesa.gov.br x x

Mônica de A. Costa Nogara SQA/MMA
Fone: (61) 4009.1316 
Fax: mônica.nogara@mma.gov.br x

Rosalvo de Oliveira Júnior Ministério da Integração
Fone: (61) 3414.5525
Fax: rosalvo.junior@integração.gov.br x

Christina Elizabeth P. De Vasconcelos SPG/MME
Fone: (61) 3319.5278
Fax: (61) 3319.5626 christina@mme.gov.br x x

Alvaro Malaguti CNMA/MMA
Fone: (61) 4009.1038
Fax: alvaro.malaguti@mma.gov.br x

Denise Fernandes CONAMA
Fone: (61) 4009.1940
Fax: (61) 4009.1768/1769 denise.fernandes@mma.gov.br x

Katia Adriana de Souza DAP/MMA
Fone: (61) 4009.1199
Fax: katia.souza@mma.gov.br x

André Luis Torres Baby SEMA/MT
Fone: (65) 3613.7201
Fax: (65) 3613.7205 andrebaby@sema.mt.gov.br x

Edson Marcello P. Montez ANP
Fone: (21) 2112.8604
Fax: (21) 2112.8618 emontez@anp.gov.br x

Fábio de Albuquerque C. Brant ANP
Fone: (21) 2112.8354
Fax: (21) 2112.8618 fbrant@anp.gov.br x

Adriano Tostes de Macedo FEAM/MG
Fone: (31) 3298.6573
Fax: adrianot@feam.br x

João Carlos de Carli CNA
Fone: (61) 2109.1426
Fax: joao.carli@cna.org.br x

Oneida Freire MTUR
Fone: (61) 3445.3456
Fax: oneida.freire@terra.com.br x

Nilo Sérgio de Melo Diniz CONAMA
Fone: (61) 4009.1433
Fax: nilo.diniz@mma.gov.br x
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